Протокол № 5
заседания Президиума Хабаровской Краевой общественной организации " Федерация парусного спорта".
         06 марта 2010г.                                                                        .п. Ванино

      Присутствовали:
А.Ю. Канторин,  С.В. Лалетин,  П.Ю. Трушкин, С.Д. Лукьянец, А.В. Богомяков,

В.Н. Лазарев, А.Ф. Капустин, А.Г.Рекстин, Е.В. Нигей, А.И Жук, А.А. Батаков,

М.С. Долженко, С.В. Власов, В.Г. Ушаков, С.И. Долженко.
Предложено:                                                                                                                         Избрать председателем  собрания .С.И. Долженко, а секретарем .С.В. Власова
Голосовали “ За” – единогласно.
Повестка:
1.Доклад президента  о работе федерации за 2009 год.

2. Принятие коллективных членов в федерацию

3. Выбор исполкома федерации

4. Утверждение календаря соревнований

5. Утверждение дополнительных расходов

6. Расширение президиума федерации .

7. Разное

1. Отчет по проведенной работе федерации в 2009 году.      Докладчик С. Долженко
За отчетный период:

-   подготовлены документы для регистрации в российском реестре общественных организаций.

-   подготовлены документы для вступления в ВФПС

-   вступили в ВФПС.

-   аттестовали и преаттеставали яхтенных капитанов.

-   провели все запланированные на 2009 год соревнования.

2. Принятие коллективных членов в федерацию
Вынесен на голосование список претендентов на вступление в ХКООФПС.

-    Хабаровский Краевой некоммерче6ский Фонд “ Федерация парусного спорта      -  ---   Местная общественная организация г. Комсомольска-на-Амуре «Федерация парусного спорта»

-    АНО ВСК г. Советская Гавань

-   АНО Яхт-клуб “Альбатрос”п.. Ванино.

Список вынесен на голосование.
Голосование: «ЗА» - единогласно

3. Расширение президиума федерации .
Предложение: Принять в президиум Булата Каримовича Зайнулина и Сергея Викторовича Власова.
Голосование: «ЗА» - единогласно

4. Выбор исполкома федерации.
Предложение: в исполком включить президента С.И.Долженко и главного бухгалтера Наумову.А.В.
Голосование: «ЗА» - единогласно

Предложение: Определить направления работы федерации и назначить составы комитетов.

Крейсерский комитет ФПС
       Цели и задачи:

- Поддержка и расширение международных связей ФПС с парусными организациями других стран;

- Информационное оповещение членов ФПС по проводимым дальним спортивным плаваниям и международным соревнованиям ;

- Консультационная помощь членам ФПС по участию яхт в дальних спортивных плаваниях;

- Работа по привлечению новых членов в состав ФПС Хабаровского края;

- Участие в работе президиума ФПС.
Состав комитета:: П. Трушкин, С. Лукьянец, А. Жук

Комитет по связям с общественностью и СМИ
       Функции комитета:

- Освещение в средствах массовой информации соревнований, проводимых ФПС ХК, а также совместно с Управлением по физической культуре и спорту Администрации Приморского края и другими организациями, согласно принятому календарю соревнований ФПС ХК, а также дальних спортивных плаваний и других мероприятий.

- Написание и рассылка анонсного пресс-релиза по СМИ перед началом соревнований/ДСП с приглашением журналистов на открытие, закрытие регаты, гонки; размещение на сайт;

- Написание и рассылка пресс-релизов о ходе регаты, по-возможности, после каждого дня соревнований;

- Написание, рассылка и размещение итоговых пресс-релизов, по-возможности, предоставление фото и видео материалов.

- Размещение информации на веб-сайт ФПС ХК.

- Документы, касающиеся работы Федерации (состав Президиума, квалификационной комиссии, ревизионной комиссии и т.д., протоколы заседаний Президиума, решения)

- Документы по соревнованиям (Положение о соревнованиях ФПС ХК, гоночные инструкции, распоряжения, результаты)

- Новости ФПС ХК
Состав комитета: Б. Зайнулин, Е. Нигей, А.Канторин
Комитет по Молодежному и детско-юношескому спорту
       Цели и задачи:

- Широкая популяризация парусного спорта в коллективах физкультуры и яхт-клубах Хабаровского края

- Привлечения широких масс молодежи к участию в спортивной жизни края.

- Создание условий для подготовки и спортивного роста талантливых молодых яхтсменов, осуществление сотрудничества со всеми яхт- клубами Хабаровского края.

- Непосредственная работа с комитетами администрации Хабаровского края, помощь и организация соревнований, выездов и учебно-тренировочных сборов детской и юношеской сборной команды Хабаровского края по парусному спорту.
Состав комитета: П. Трушкин, С. Лалетин, А. Батаков, Литвинцев
Технический комитет
        Цели и задачи:

- Осуществление контроля и направление деятельности нижестоящих комиссий, оказание им практической помощи;

- Первоначальные, ежегодные и внеочередные освидетельствования поднадзорных судов;

- Выдача и продление свидетельств о годности к плаванию;

- Учет поднадзорных судов;

- Установление районов плавания поднадзорных судов;

- Классификация поднадзорных судов, разработка и внесение на утверждение проекты норм и требований к техническому состоянию яхт, их конструкции, оборудованию и снабжению в зависимости от района плавания;

- Учет и разбор аварий и происшествий с поднадзорными судами, разработка организационно-технические рекомендации капитанам и судовладельцам.

- Экспертиза проектов постройки и переоборудования яхт;

- Консультация яхтсменов по техническим вопросам, связанным с постройкой, переоборудованием и эксплуатацией яхт;

- Подготовка и переподготовка технических инспекторов.
Состав комитета: П. Трушкин, А. Рекстин, А. Жук, А.Канторин

Квалификационная комиссия
       Цели и задачи:

- развитие морского, парусного, спортивного образования среди яхтсменов, повышение их профессионального мастерства;

- содействие обучению навыкам морского дела молодежи и детей;

- повышение безопасности мореплавания на спортивно-прогулочных судах;

- поддержание на высоком уровне имиджа Хабаровских яхтсменов в других регионах России и за рубежом;

- координация деятельности квалификационных комиссий на местах – в городах Хабаровского края, яхт-клубах, парусных секциях и детских спортивных организациях;

- проведение образовательных курсов для яхтсменов, желающих повысить свою квалификацию;

- аттестация и переаттестация яхтенных рулевых и капитанов - членов ХКООФПС;

- ведение учета действующих свидетельств яхтенных рулевых и капитанов;

- предоставление информации о квалификации конкретных яхтсменов гоночным комитетам, проводящим соревнования согласно календарю ВФПС и ХКООФПС, государственным органам (по соответствующим запросам согласно законодательству РФ) и членам ХКООФПС.
Состав комитета: В.Лазарев, С. Власов

Коллегия судей
            Цели и задачи:

- Организация подготовки и переподготовки судей по парусному спорту Хабаровского края

- Ведение учета судей и обеспечение роста квалификации судей

- Организация издания действующих правил парусных соревнований (или распространения уже изданных) и их своевременная корректура

- Разъяснение (трактование) правил парусных соревнований

- Проведение занятий с яхтсменами по применению действующих правил парусных соревнований

- Формирование судейских бригад на соревнования по парусному спорту, проводимые Федерацией парусного спорта Хабаровского края

- Анализ работы судейских бригад и отдельных судей по парусному спорту

- Участие в работе квалификационной комиссии Федерации парусного спорта Хабаровского края
Состав комитета  :С.Должэенко, С. Лалетин, А. Батаков, ЛитвинцевК.

Голосование: «ЗА» - единогласно

5. Утверждение календаря соревнований.

Предложено  -  провести “ Кубок Амура “ с 07 по 14 августа по маршруту Комсомольск на Амуре  - Николаевск на Амуре, а Открытый Чемпионат Хабаровского края по матчевым гонкам  с 22 по 26 августа в п. Ванино
Голосование: «ЗА» - единогласно.

6. Утверждение дополнительных расходов.
Бюджет федерации 100 т.р.

20 т.р. –взнос коллективного члена  ВФПС

32 т.р. – Зарплата президента федерации за 2010 г.

20 т.р. – Зарплата бухгалтера за 2010г.

5 т.р. – канцелярские расходы.

14400 – проезд и проживание чл. президиума в Ванино.

Остается 8600т.р.
Предложение: покрыть расходы проживания и проезда членов президиума федерации.

-  14400 т.руб. { проживание 4800т.р, проезд ХБР- 3000 т.р, КМС-6600т.р.}
Голосование: «ЗА» - 11

«ПОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 3
Предложение: На оставшиеся деньги организовать семинар с привлечением специалисов.
Голосование: «ЗА» - единогласно

7.  Разное

Уточнили состав ревизионной комиссии:

- Вольф Э. К.

- Богомяков А.В.

- Кузьмин А. С.
Голосование: «ЗА» - единогласно

В заключении президиум постановил:

С.И. Долженко организавать семинар для судей, секретарей и технического комитета с аттестацией. По возможности до начала навигационного сезона.

 Председатель Президиума                                                      Долженко С . И .

  Секретарь                                                                                 Власов  С.В.